
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ ADAMA JUNKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 NÁRODNÍ DIVADLO

Národní divadlo by mohlo krátce 
po 150. výročí od otevření svého 
předchůdce, Prozatímního divadla, 
zkrachovat. Dřív, než si toho povolaní 
všimnou 

22 KULTURA
Finanční situace regionálních divadel 
je neudržitelná. Stát to nechává 
chladným

26 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Pražští politici budou muset 
definitivně rozhodnout o ústřední 
čistírně odpadních vod. Do konce 
roku 2017 musí začít fungovat 

28 VÁCLAV KLAUS
Vystoupení prezidenta republiky 
na setkání manažerů Euro Business 
Breakfast, kde hodnotil události 
minulého roku 

32 KAPITÁLOVÝ TRH
Evidence cenných papírů v Česku 
zlevní, slibuje Centrální depozitář 

34 PODNIKÁNÍ A VÝZKUM
Každá koruna, kterou město Brno 
daruje firmám na výzkum, se mu 
vrátí pětinásobně, tvrdí výzkumníci 
z Jihomoravského inovačního centra 

36 EVROPSKÉ DOTACE
Unijní peníze proudí v Praze na 
stomatologické přístroje nebo 
luxusní restaurace. Zavání to 
narušováním deklarované podpory 
konkurenceschopnosti 

40 TEXTILNÍ PRŮMYSL
Jak se kupuje firma od Američanů 
a jak od Čechů? Nový majitel torza 
OP Prostějov může vyprávět 

42 GAS BUSINESS BREAKFAST 
Od roku 2014 si domácnosti 
připlatí ke každé spotřebované 
megawatthodině zemního plynu 
100 korun navíc 

44 VLADIMÍR KOVÁŘ
Mrzí mne, že jsem Facebook 
nevymyslel já, říká majitel největší 
ryze české softwarové firmy

global
48 ŘECKO

Průměrní Řekové musejí skousnout 
nárůst daní a pokles platů, ale 
lukrativní rejdařský byznys se daní 
málo, nebo vůbec. Rejdaři vyhrožují 
vládě, že se mohou přestěhovat jinam 

52 EGYPT
Nová egyptská ústava dává záruky 
alespoň nějakého demokratického 
fungování státu. Asi to nebude 
odpovídat evropským představám 
o ochraně lidských svobod, ale je to 
základ, na kterém se dá stavět

příloha
SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST 
FIREM

hyde park
58 STÁTNÍ DLUHOPISY

Stačilo by, kdyby ministerstvo financí 
při emisích retailových obligací 
alespoň trochu reflektovalo výnosy 
standardních státních obligací 

60 VZDĚLÁNÍ
Budeme za desítky let prosperovat?
O tom se rozhoduje už teď ve školních 
lavicích

62 PRÁVO & BYZNYS
S přípravami na nový zákon 
o obchodních korporacích by firmy 
neměly otálet

light
64 ČESKÁ VĚDA & BYZNYS 4

Spolupracují při výrobě letadel Airbus, 
dodávají vojákům systémy řízení 
bezpilotních letadel. A teď dokonce 
na katedře kybernetiky na Fakultě 
elektrotechnické ČVUT v Praze chtějí 
vytvořit institut mezinárodních 
rozměrů

69 VÍNO
Vinařství Jacob’s Creek zůstává 
připomínkou časů, kdy Johann Gramp 
osadil révou první dva hektary půdy.
A to přestože patří do portfolia skupiny 
Orlando, která je monstrózním 
molochem s mnohavrstevnou 
nabídkou

70 RESTAURACE
Cafe de Paris Brasserie na Maltézském 
náměstí přichází s novou podzimní 
nabídkou, stálice jídelního lístku ale 
zůstávají


